de Ebersdorf, dominus Wernhardus de Wolfkersdorf, dominus Mar-

chardus et dominus Chonradus fratres de Pilhiltdorf, dominus Per-

tholdus de Heiligenperg, Fridericus de Veltcen, Ylricus Pirchan et

alii quam plures. Acta sunt hec anno domini MfCCfLX? Vlllf in cir-

cumcisione domini.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CLXXVIII.

1268 (zwischen dem 21. Februar und 8. April). — Siegfrid von Willendorf

verkauft der Abbtei heiligen Kreuz einen Marnen zu Wülfteinsdorf nächst

Bruck an der Leitha.

Universis christi fidelibus tenorem presencium cognituris mani-

feste constet, quod ego Sifridus de Willendorf cum bona voluntate

et consensu coniugis mee Chvnigvndis, et liberorum nostrorum (Bio-

nis, Alhaidis et Gertrudis vendidi domino abbati et conuentui mona-

sterii sancte crucis mansum vnum situm in Wulflinsdorf prope Prukke

soluentem XII. solidos denariorum singulis annis pro XIIj talento
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denariorum, quos in continenti ab eodem abbate et conuentu me con-

fiteor integraliter accepisse. In cuius rei testimonium presentem litte-

ram scribi, et, quia sigillum proprium non habui, volui eam sigillo

domini Wichardi de Triwanswinchel nichillominus consignari ct

muniri cum testibus subnotatis, qui sunt, dominus Ollo miles de Wulf-

leinsdorf, Herliebus de Mvl, Cholomanus, Wulfirigus, Chalochus de

Prvk, Heinricus officialis de Wulfleinsdorf e t alii quam plures. Actum

anno domini M?CC?LXVIII° in quadragesima.

Original auf Pergament mit Siegel.

CLXXIX.

1268. 29. April. — Conrad, genannt Sulzer, von Baden verkauft der Abbtei

heiligen Kreuz aneei Weingärten zu Baden.

Ad noticiam singulorum christi lidelium deueniat per presentes,

quod Chonradus de Paden dictus Sulzer consentiente Ofmia uxore

sua et filiabus suis Chunigunde et Diemude uendidit domino abbati

et conuentui de sancta cruce de hereditate et patrimonio suo duas

uineas sitas in Puden pro nouein talentis denariorum et dimidio, uinea

maiore soluente annuatim septem solidos minus XIII denariis, mi-

nore uero uinea sita apud carnarium soluente denarios XL. ita tamen,

ut omnis possessor uinee maioris uolens eam uendere dabit partem

dimidiam census, emens uero et intrans possessionem eiusdem uinee

reliquam partem census dimidiam assignabit, quod solet dici seruitium,

dimidium supra, dimidium uero infra. Et de uinea minore dabit

uendens X. denarios, emens X. modo similiter pretaxato, seruitio

tamen debito integro remanente, quod dabitur annuatim in festo

archangeli Michahelis. Posuit etiam predictus Chvnradus prefato

abbati pro deflensione uineam suam Setz sitam apud curiam sancte

crucis in Paden ad tres annos, et expirantibus tribus annis idem

Chvnradas Sulzer cum prefata Ofmia coniuge sua et heredibus

eorum Chunigunde et Diemude prodictas uineas defendent secundum

ius terre Austrie generale. In huius facti certam euidenciam dominus

Albero de Paden petente predicto Chvnrado Sulzer presenti littere

sigillum suum appendit testibus ydoneis subnotatis, qui sunt, dominus

Fridericus de Erla, filii domini Heidenrici Albero et Chrnradus,

ffetdenricus de Weickeinstorf , Ortlo Murrelo , Meinhardus
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perchmeister, Albero de Weickeinstorf et alii quam plures. Acta

sunt hec anno domini M* CCLXVIIl* tercio kaiendas Maii.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

CLXXX.
1268. 28. August. Seefeld. — Heinrich von Seefeld beurkundet, dass er der

Abbtei heiligen Kreuz , in welcher er eich seine Grabstätte erwählt, eilf

Schilling Gülte zu Ladendorf für ein ewiges Licht beim Altare der heiligen

Margaretha geschenkt, und einen Theil der ihm gehörigen Reliquien

vermacht habe.

Yniuersis christi fidelibus tenorem presencium cognituris nos

Heinricus de Sevelde salutem in perpetuum. Diuina permoti scriptura

dicente, quia in memoria eterna erunt iusti, ut in eorum numero com-

putari mereamur in die domini, sitque inmortalis nostri memoria

nota apud deum et homines, scire uolumus vniuersos, quod pro com-

munione iustorum perhenniter obtinenda iusticie operibus uolentes

insistere domui sancte crucis, in cuius gremio sepulturam elegimus,

contulimus libere cum voluntate et assensu illustrissimi regis Boerno-

rum ducisque Austrie et Styrie, atque marchionis Moravie Otakari

redditus vndecim solidorum in Ladendorf pro ardendo lvmine coram

altari beate Margarete virginis constructo in eadem domo sancte

crucis. Addentes eidem domui pro suo decore partem reliquiarum

nostrarum, id est plenarium, quod est sine libro ewangeliorum , et

maiorem ymaginem gloriose virginis Marie eboream tali forma, quod

post obitum mevrn vna mecum ab ecclesia Seveldensi recepta nequa-

quam alienentur, neque subripiantur decori prefate domus sancte

crucis quocumque casu accidente, neque per vendicionem, neque per-

mutacionem, sev alio quoquo modo; sed ibidem inseparabiliter per-

maneant et seruentur. Yt autem hec donacio rata sit, et invariabiliter

perseveret, hanc litteram iam dicte domui dedimus nostri sigilli mu-

nimine roboratam, testibus idoneis nichilominus subnotatis, qui sunt,

frater Theodericus cognominatus Hvltzinch ordinis Predicatorum,

Chunradus plebanus de Ebenßrt, Vlricus plebanus de Sevelde,

Heinricus iudex ibidem, Heinricus dictus Gobmun, Vlricus dapifer,

milites Gerungus de Provnstorf, Otto de Harraz, Perhtoldus de

Ebental et alii quam plures. Actum anno domini M°CC.°LXVIII“ in

die sancti Augustini episcopi in domo Seveldensi.

Original auf Pergament mit Siegel.— Pez.TheBaur. VI, II, pag. tiä, Nr. 204.
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CLXXXI.

1268. — Die Erben der Frau Alhaid von Patzmannsdorf bestätigen die von

derselben der Abbtei heiligen Kreuz gemachte Schenkung von drei Mausen
zu Ezleinsdorf.

Ne humane mentis memoriam ohliuionis macula obnubilet et obfuscet,

est utile ac honestum, ut gesta posteris recitanda scripture testimonio

fulciantur. Omnibus igitur christi fidelibus presentibus et futuris, ad

quos presens scriptum devenerit, patefiat, quod, cum nobilis femina

pie recordacionis domina Alheidis de Patzmansdorf, relicta domini

Heinrici quondam de Prunne, infirmitatis dispendio grauaretur, felici

necessitate coacta ad melius, ut fcruorem caritatis christi, quem sem-

per erga religiosos habuit, exhibicione etiam operum declararet, de

patrimonio ac hereditate sua, quam libere possidebat, fratribus in

sancta cruce libere contulit tres mansos sitos in Etzleinsdorf, quo-

rum quilibet soluit septem solidos annuatim; de agris uero ibidem

redditus LVI. denariorum, quorum omnium summa est tria talenta

minus denariis XXXIII., ut tam eius quam etiam posteritatis sue aput

sanctam crucem perhennis memoria habeatur. Post decessum uero

eiusdem domine Alheidis heredes, domini videlicet Otto de Wazzer-

herch, Ditmarus de Poumgarten, Hugo de sancta Petronella, Vulfin-

gus de Kyoic, Heinricus de Prunne et ceteri, quos residua predictc

defuncte domine Alheidis hereditas contingebat, tanquam bonorum

operum cooperatores, ut et ipsi iam dicti remedii participes effici

mererentur, eandem donacionem vnanimiter ac voluntarie confirma-

runt in perpetuum tam ratam habitam quam habendam. Vt autem hoc

actum in suo robore maneat ineonuulsum
,
presens scriptum est cum

sigillis appositis confirmatum, testibus nicbillominus subnotatis ydoneis

ac honestis, qui sunt, dominus Ilapoto de Walchenberch

,

dominus

Otto de JIasloic, dominus Albertus de sancta Petronella, dominus

Jans de Merswanch, dominus Leupoldus de Sahssengang, Ilapoto